

ضرب المثل های جهان سکوت داروی شیرین دل است.

● ضرب المثل تازی ●

اجتماعی



یادداشت روز

تیشه به ریشه طبیعت نزنیم

● مجتبی بهادری



آن روز که انسان با روی زمین گذاشت، طبیعت با گشاده رویی و آغوش باز از او استقبال کرد، نیازهای اولیه زیست، رشد و نمو را بدون چشم داشت در اختیارش گذاشت. زمین برای انسان منشا سخاوت، خیر و برکت شد، اما انسان حریص، خرسند و ناراضی، ناشکری و ناسپاسی و سهم خواهی آزمندانه را در پیش گرفت، رسم و رسوم مهمانی را فراموش کرد و با گذشت زمان این روزها با میزبان خود با فحیح ترین و بی رحمانه ترین شکل ممکن رفتار می کند. زخم های بی شماری را بر پیکره طبیعت وارد می کند و از کنار آن به سادگی می گذرد.

به همه محیط هایی که در آن ها نوعی از زندگی جریان داشته باشد "محیط زیست" گفته می شود از جمله: زمین، آب، خاک، دریا، کوه، جنگل، کوه و... برای بقای یک محیط زیست، ارتباط متقابل موجودات زنده با یکدیگر و با عوامل غیرزنده، امری لازم و ضروری است. ایرانیان از دیرباز چهار عنصر «آب، آتش، باد، خاک» را ارزشمند دانسته و به آن پاس (احترام) فراوان می گذاشتند و آلوده نمودن آنها را گناه بزرگی می دانستند. در فرهنگ ایران باستان آهتیا و آبان، فرشتگان پاسدار آب، آذر و نیروسنگ، فرشته های پاسدار آتش، زامداد فرشته پاسدار زمین و خاک و ویو فرشته پاسدار باد و هوا بوده است. تمامی ادیان و به نوعی حتی تمامی انسان های فاقد دین نیز برای مجموعه طبیعت، خاک و زمین اهمیت زیادی قائل هستند و در حفظ و نگهداشت زمین و طبیعت موجود در آن می کوشند. از سوی دیگر طبیعت مهم ترین بستر برای خدائشناسی و خودشناسی انسان، به ویژه در تفکر مذهبی ما مسلمانان است. قرآن کریم کتاب آسمانی ما همواره از طبیعت و شناخت آن سخن می گوید، ابعاد گوناگون جلوه ها و زیبایی های طبیعت را متذکر می شود و ما را به حفظ و نگهداری آن توصیه می کند. دوستی و نگهداری از طبیعت برای تعادل بخشیدن به حیات انسانها و دستیابی به توسعه پایدار و سازمان یافته که روند تکامل تمدن بشری را در پی خواهد داشت از چنان اهمیتی برخوردار است که یک بسیج عمومی، جهانی، دولتی و مردمی را می طلبد. مردم باید محیطهای طبیعی و فرهنگی را به عنوان نهاد همبستگی معنوی در اجتماعات محلی خود

خیانت



مریم بردبار

تا اینکه یک شب به طور اتفاقی صدای مکالمات را شنیدم. باورم نمی شد! حرفها خیلی خودمانی و صمیمی بود، حرف عشق و دوست داشتن! کمی حساس شدم و در یک فرصت مناسب رمز گوشی شوهرم را یاد گرفتم و قفل را باز کردم. نه! باورم نمی شد! شوهرم!؟

برای اینکه مطمئن شوم یک روز سر زده به شرکت رفتم. نمی توانم بگویم چه صحنه ای دیدم... در این لحظه اشک از چشمانش سرازیر شد. صدایش می لرزید. حالش دگرگون بود. دستانش را گرفتم و آرامش کردم و او اینگونه ادامه داد: شوهرم اظهار ندامت کرد. با خواهرم هم قطع ارتباط کردم. شرکت تعطیل شد ولی زخم دل من خوب نشد. نمی توانم فراموش کنم و این برای من یک کابوس است. ای کاش آن خانم یک غریبه بود!

پاسخ مشاور: اعتقاد به مسائل شرعی و رعایت حریم ها مانع خطا و لغزشهاست. خوش بینی و بدبینی بیش از حد هر دو به یک اندازه می تواند آسیب رسان باشد.

از طرفی بخشش و گذشت اصل مهم زندگی مشترک است. انسان جایز الخطاست و هرکس امکان اشتباه دارد. آیا خود ما از هر گونه خطا مبرا هستیم؟! ما هیچ وقت اشتباه نکردیم؟! همسر این خانم هم با تعطیلی شرکت و عذرخواهی و اظهار شرمندگی از همسرش درخواست بخشش دارد. یک فرد مسلمان با پیروی از پیامبر و ائمه اطهار باید از خطاهای فرد نام چشم پوشی کند.



اخبار شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون

برخورد جدی با متکدیان و دستفروشان خودروهای متخلف در سطح شهر کازرون توقیف می شوند



به بررسی مجدد امر به شدت احساس می شود. ۴- بنا به استعلامات صورت گرفته از ادارات هواشناسی و محیط زیست شهرستان جهت باد غالب از شمال به جنوب شرق می باشد که بخش عمده ای از مناطق مسکونی و تجاری شهر را در بر می گیرد. ۵- منطقه با فاصله کمتر از ۵ کیلومتر از ذخیره گاه ارژن- پیرشان واقع شده است و با وجود داشتن گونه گیاهی نظیر بلوط، بادام کوهی، انجیر و کنار یکی از متنوع ترین پوشش های گیاهی و جانوری در سطح کشور است و قطعاً احداث کارخانه سیمان تهدید جدی برای اکوسیستم آن خواهد بود. ۶- در حال حاضر کارخانجات سیمان در بعضی از شهرهای استان فارس نظیر شیراز، داراب، آاده، فیروزآباد و نی ریز و همچنین بزازجان و پاسوج در مجاورت شهر کازرون واقع شده اند که با توجه به رکود اقتصادی موجود در بازار با ظرفیت کمتر از ۲۰ درصد حجم تولید خود مشغول به فعالیت هستند. نظر به زیان ده بودن کارخانه های سیمان فوق الذکر و عدم قرار گیری صنعت تولید سیمان در لیست طرحهای عمرانی دارای اولویت اقتصادی، واگذاری ۱۲۰ هکتار از بهترین زمین های شمالی شهرستان به بخش خصوصی نگرانی از تغییر کاربری املاک را به باغ شهری در آینده قریب الوقوع به ذهن متبادر می نماید. ۷- مدت زمان ۱۰ ساله نقشه جامع تفصیلی شهر کازرون در بهمن ماه سال جاری به پایان می رسد و در حال حاضر شهرداری کازرون مراحل بازنگری طرح را جهت تصویب نهایی و اجرا در دستور کار خود دارد. در طرح تفصیلی بازنگری شده برای املاک مذکور کاربری پارک جنگلی پیش بینی شده است تا با ایجاد جنگل مصنوعی در دامنه کوههای زاگرس سفره های آب زیر زمینی تغذیه و بخشی از مشکل کم آبی فزاینده پیش رو رفع گردد. در خاتمه از جنابعالی خواهشمندیم با توجه به اینکه هنوز هیچ گونه فعالیتی برای احداث کارخانه صورت نگرفته است، اقدامات لازم را جهت قرار گیری مجدد پرونده کارخانه سیمان در کمیته ارزیابی و کارشناسی دقیق مبذول فرمایید. قطعاً اعضای شورای اسلامی شهر کازرون با در نظر داشتن لزوم ایجاد اشتغال در منطقه و رشد اقتصادی شهرستان، از احداث کارخانه در محل جدیدی که واجد شاخص های استاندارد زیست محیطی باشد، حمایت همه جانبه خواهد کرد.

نامه شورای اسلامی شهر به ریاست محترم سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص استقرار کارخانه سیمان افشان فارس در شهرستان کازرون

با سلام احتراماً به استحضار می رساند طی ماههای گذشته در شهرستان کازرون تحركات عمده ای از سوی بخشهایی از مدیریت دولتی، با توجه به مجوز صادره از سوی معاونت انسانی آن سازمان در خصوص استقرار کارخانه سیمان افشان فارس در شهرستان، صورت گرفته که می تواند خسارات جبران ناپذیری به محیط زیست و منابع طبیعی کشور و سلامت ساکنین منطقه وارد نماید. لذا توجه جنابعالی را به نکات ذیل جلب می نمایم:

۱- در سال ۱۳۸۷ سازمان حفاظت محیط زیست تحت مدیریت خانم دکتر جوادی، مجوز استقرار کارخانه سیمان را در محدوده شمالی شهر کازرون به فاصله حدود سه کیلومتر از مناطق مسکونی صادر نمود. از آنجا که مجوز مذکور بدون در نظر گرفتن اصول اکولوژیکی و پاسخ استعلامات صورت گرفته از ادارات مستقر در سطح شهرستان صادر شده بود، فرماندار وقت طی نامه شماره ۵۶۵۱/۱/۴۸۱۰ مورخ ۱۳۸۷/۱۲/۱۱ یا جنابمندی کارخانه سیمان در منطقه یاد شده به شدت مخالفت نموده و دستور ابطال مجوز صادره را دادند. شورای اسلامی شهر کازرون نیز طی نامه شماره ۱۱۳۷ مورخ ۱۳۸۷/۱۲/۱۹ اعتراض خود را به آن سازمان محترم اعلام نمود که پاسخی دریافت نگردید.

۲- همانگونه که مستحضرید جهت صدور هرگونه مجوز ساخت و ساز در املاک خارج از محدوده و واقع در حریم شهر لازم است مجوزهای لازم از کمیسیون امور زیر بنایی اخذ شود. حال آنکه با وجود استقرار بخش عمده ای از مکان پیشنهادی جهت استقرار کارخانه در حریم شهر اخذ استعلامات مورد نیاز از شهرداری کازرون صورت نگرفته است. قابل ذکر است بر اساس اظهار نظر معاونت انسانی آن سازمان محترم در سال ۱۳۸۷ فاصله سه کیلومتری مکان احداث کارخانه از مناطق مسکونی ۷ کیلومتر عنوان شده است!

۳- تنها سفره استراتژیک تامین آب شرب شهر کازرون ذیل زمین های محل احداث کارخانه سیمان واقع شده است بر اساس اظهار خود سرمایه گذاران کارخانه مذکور سهم آب مورد نیاز برای اجرای طرح حدود ۳۰ لیتر در ثانیه است که قطعاً به زودی منجر به نابودی حوزه آبخیزداری خواهد شد. ضمناً مجوز غیر کارشناسانه صادر شده کارخانه، مربوط به سال ۱۳۸۷ و زمان حیات دریاچه پیرشان بوده است و با در نظر گرفتن تغییر شرایط اکوسیستمی پس از گذشت ۸ سال و گسترش سطح فزاینده خشکسالی در این مدت، نیاز

مطالب این بخش توسط روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون تهیه و تنظیم شده است.